
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 아동보호종합센터 ~ 아동보호종합센터

부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 아동학대 인식제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

아동보호종합센터 1,422,367 1,480,245 △57,878

국             30,972

분             19,000

시          1,372,395

아동보호 및 권익증진 393,913 274,727 119,186

국              2,208

분             19,000

시            372,705

아동학대 인식제고 250,403 146,187 104,216

분             19,000

시            231,403

아동학대 예방교육 20,600 17,071 3,529

분              5,000

시             15,600

201 일반운영비 15,400 11,950 3,450

분              5,000

시             10,400

01 사무관리비 15,400 11,950 3,450

  아동학대전문상담원과정 위탁교육비
                  450

  아동학대예방교육                 6,500

    ·강사수당                 5,000

    ·교육 교재인쇄                 1,500

  아동학대예방 세미나 개최                 5,000

    150,000*3주*1명

  100,000*50회

분              5,000

  꿈동이홍보단 운영                 3,450

    ·지도강사수당                 2,500

    · 소모품 구입                   950

  50,000*50회

202 여비 1,500 3,471 △1,971

01 국내여비 1,500 3,471 △1,971

  아동학대전문상담원과정 교육                 1,500  1,500,000*1명

203 업무추진비 200 150 50

03 시책추진업무추진비 200 150 50

  아동학대예방관련 업무추진                   200

301 일반보상금 3,500 1,500 2,000

10 행사실비보상금 3,500 1,500 2,000

  꿈동이홍보단 자원봉사 활동보상
                2,000

  아동학대예방교육 간식비                 1,500

    10,000*10명*20회

  1,000*1,500명

아동학대 예방홍보 29,500 20,320 9,180

분             10,000

시             19,500

201 일반운영비 19,400 12,440 6,960
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 아동학대 인식제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             10,000

시              9,400

01 사무관리비 19,400 12,440 6,960

  아동학대사례연구집 발간                 5,000

  어린이주간 및 아동권리주간 기념행사                 3,000

  아동학대예방관련 홍보물 제작                10,000

  10,000*500부

분             10,000

  아동지킴이 교육                 1,400

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

  아동학대예방홍보관련 업무추진                 1,300

301 일반보상금 8,800 5,680 3,120

10 행사실비보상금 8,800 5,680 3,120

  어린이주간등 자원봉사 활동보상
                3,000

  아동학대예방캠페인 참여자 간식비
                1,000

  아동지킴이 자원봉사 활동보상
                4,800

    10,000*60명*5회

    2,500*20명*20회

    10,000*80명*6회

아동학대예방협의체운영 12,480 5,280 7,200

분              4,000

시              8,480

201 일반운영비 7,680 4,680 3,000

01 사무관리비 7,680 4,680 3,000

  사례판정위원회 회의수당                 2,100

  자체사례회의 전문가 참석수당
                1,680

  아동학대예방 지역네트워크 워크숍
                3,000

  아동학대업무 유관기관 협약용품 구입                   900

  70,000*15명*2회

    70,000*2명*12회

    1,500,000*2회

203 업무추진비 800 600 200

03 시책추진업무추진비 800 600 200

  아동학대예방협의체운영 업무추진                   800

307 민간이전 4,000 0 4,000

분              4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  학대피해아동(재가) 검사 및 치료비
                4,000    200,000*20명

분              4,000

청사관리 187,823 103,516 84,307

201 일반운영비 89,403 75,078 14,325

01 사무관리비 16,585 5,300 11,285
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 아동학대 인식제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  센터 사업안내 홍보물(브로셔) 제작
                5,000

  아동학대 현장조사용 차량임차                 6,000

  소방종합정밀점검대행수수료                 1,320

  전기안전관리대행수수료                 3,135

  승강기점검수수료                 1,080

  전기안전관리자 직무교육                    50

    1,000*5,000부

  500,000*12월

  50,000*1명

02 공공운영비 72,818 69,778 3,040

  전기요금                24,000

  전화요금                11,100

  상.하수도요금                 4,560

  후납우편요금                 1,200

  자동차세                   570

  자동차 보험료                   700

  환경개선부담금                   790

  수조청소비                 1,320

  정화조청소비                   500

  청사방역비                   150

  교통유발부담금                   600

  소방안전협회비                    84

  변압기 정기검사 및 전기안전검사비                   800

  CATV사용료                   390

  건물유지비                 6,771

  컴퓨터관리유지비                 4,000

  통신설비유지보수                 2,570

  홈페이지 관리유지                 1,500

  음향 및 영상기기 관리유지                   960

  자료관리프로그램 유지보수                   603

  수조펌프 및 모터관리유지                   450

  멀티냉·난방시스템유지                 2,000

  차량선박비                 7,200

  2,000,000*12월

  925,000*12월

  380,000*12월

  100,000*12월

  5,500*120톤*2회

  32,500*12월

  100,000*40대

  7,526,000*8%

206 재료비 600 2,200 △1,600

01 재료비 600 2,200 △1,600

  정화조 약품                   600  4,000*150kg

301 일반보상금 1,320 0 1,320

09 공익근무요원보상금 1,320 0 1,320

  공익근무요원중식비                 1,320  5,000*1명*22일*12월

307 민간이전 22,000 21,100 900

05 민간위탁금 22,000 21,100 900

  센터 청소용역                22,000

401 시설비및부대비 54,500 0 54,500
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 아동학대 인식제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 54,500 0 54,500

  교육장 개보수                15,000

  1391 전화 교환장치 교체                 4,500

  대강당 무대바닥 보수                15,000

  옥상 안전휀스 교체                10,000

  어린이집 전기·수도 분리공사                10,000

405 자산취득비 20,000 4,000 16,000

01 자산및물품취득비 20,000 4,000 16,000

  교육장등 집기비품구입                20,000

아동문제 상담강화 19,850 9,850 10,000

상담실 운영 14,850 4,850 10,000

201 일반운영비 9,400 4,400 5,000

01 사무관리비 9,400 4,400 5,000

  심리검사관련 수용비                 2,000

  아이사랑콜 운영                 3,200

    ·전문교육 강사수당                   400

    ·워크숍 개최                   800

    ·홍보 및 운영용품구입                 2,000

  아동관련기관 전문지원사업                 4,200

    ·책자제작                 3,000

    ·강사수당                   400

    ·운영용품 구입                   800

  100,000*4회

  800,000*1회

  3,000*1,000부

  100,000*4회

  200,000*4회

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

  아동상담 업무추진                   450

301 일반보상금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  아이사랑콜 전문상담 자원봉사자
                5,000    20,000*2명*125일

집단상담프로그램 운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 4,600 4,600 0

  집단상담프로그램운영 강사수당                 4,000

  집단상담 운영용품 구입                   600

  400,000*10회

  60,000*10회

301 일반보상금 400 400 0

10 행사실비보상금 400 400 0

  집단상담 참가자 간식비                   400  40,000*10회

요보호아동지원 61,180 51,260 9,920

국              2,208

시             58,972
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 요보호아동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공동생활가정운영 30,130 17,290 12,840

201 일반운영비 6,200 4,200 2,000

01 사무관리비 3,600 4,200 △600

  공동생활가정 운영비                 2,400

  공동생활가정 아동 피복비                 1,200

  200,000*12월

  10,000*10명*12월

02 공공운영비 2,600 0 2,600

  공동생활가정유지보수                 2,600  1,300,000*2개소

203 업무추진비 250 250 0

03 시책추진업무추진비 250 250 0

  공동생활가정운영 업무추진                   250

301 일반보상금 19,680 12,840 6,840

01 사회보장적수혜금 15,840 9,000 6,840

  공동생활가정 주·부식비                13,560

  공동생활가정 아동용돈                 2,280

    ·초등학생                 1,080

    ·중학생                   480

    ·고등학생                   720

  113,000*10명*12월

  15,000*6명*12월

  20,000*2명*12월

  30,000*2명*12월

09 공익근무요원보상금 2,640 2,640 0

  공익근무요원 중식비                 2,640  5,000*2명*22일*12월

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  그룹홈 보호아동 견학비                 1,200  10,000*10명*12월

307 민간이전 4,000 0 4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  공동생활가정 아동치료비                 4,000

공동생활가정운영(보조) 5,520 5,520 0

국              2,208

시              3,312

201 일반운영비 3,120 5,520 △2,400

국              1,248

시              1,872

01 사무관리비 3,120 5,520 △2,400

  공동생활가정 운영비                 2,400  200,000*12월

국                960

시              1,440

  입소아동 상해보험료                   720  40,000*18명

국                288

시                432

202 여비 1,000 0 1,000

국                400

시                600

01 국내여비 1,000 0 1,000
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 요보호아동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  보육사 보수교육여비                 1,000  250,000*4명

국                400

시                600

405 자산취득비 1,400 0 1,400

국                560

시                840

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

  조리설비                   600  300,000*2개소

국                240

시                360

  프린터                   500

국                200

시                300

  키폰전화기                   300

국                120

시                180

심리치료실 운영 25,530 28,450 △2,920

201 일반운영비 3,800 2,000 1,800

01 사무관리비 3,800 2,000 1,800

  심리치료실 운영                 2,000

    ·심리치료실 운영비                 1,200

    ·심리치료실 치료용품 구입                   800

  심리치료 Conference 운영                 1,800

    ·강사수당                   400

    ·자료집 제작                 1,000

    ·행사 운영용품 구입                   400

  100,000*12월

  200,000*4회

  100,000*4명*1회

  2,500*400부

301 일반보상금 19,730 22,450 △2,720

10 행사실비보상금 19,730 22,450 △2,720

  심리치료 자원봉사자 활동보상비                19,200

    ·심리치료 자원봉사자                19,200

  심리치료 슈퍼비전단 운영                   280

    ·슈퍼비전 수당                   280

  자원봉사자 활동평가회 급식비                   250

  20,000*960회

  10,000*7명*4회

  5,000*25명*2회

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  응급치료실 책상 및 의자 교체                   800

  미술치료실·놀이치료실 책상 교체
                  600

  심리치료실 보조책상                   100

  디지털카메라                   500

  400,000*2set

    300,000*2개

  100,000*1개

  500,000*1개

아동건전육성프로그램운영 62,480 67,430 △4,950

아동문제예방 조사연구 3,800 2,300 1,500
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 아동건전육성프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,800 2,300 1,500

01 사무관리비 3,800 2,300 1,500

  맞춤형 성교육 운영                 3,300

    ·맞춤형 성교육 강사수당                 3,000

    ·맞춤형 성교육 워크숍                   300

  성교육 매뉴얼 제작                   500

  50,000*60회

  150,000*2회

  1,000*500부

아동전문도서실 운영 41,180 16,680 24,500

201 일반운영비 8,680 2,680 6,000

01 사무관리비 8,680 2,680 6,000

  시설아동 도서택배비                 1,680

  독서교실 운영                 3,000

    ·강사수당                 1,200

    ·교재 등 운영용품 구입                 1,800

  방학특강 운영                 1,000

    ·강사수당                   800

    ·운영용품 구입                   200

  어머니 강좌                 2,000

    ·강사수당                 1,750

    ·운영용품 구입                   250

  도서실 운영                 1,000

  14,000*5곳*2회*12월

  50,000*2회*12월

  50,000*8회*2월

  70,000*25회

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  동화구연 자원봉사자 활동보상비                 1,000  10,000*100일

401 시설비및부대비 16,500 0 16,500

01 시설비 16,500 0 16,500

  유아독서공간조성 인테리어 공사                16,500

405 자산취득비 15,000 14,000 1,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

  서가등 도서실 집기류                 4,000

  장서 점검 스캐너                 1,000

02 도서구입비 10,000 4,000 6,000

  도서실 도서구입                10,000  10,000*1,000권

입양사업 17,500 9,850 7,650

201 일반운영비 17,500 4,850 12,650

01 사무관리비 7,500 4,850 2,650

  입양사업 홍보물품 제작                 2,000

  반편견입양교육 운영                 5,500

    ·교육강사 워크숍 개최                 1,000

    ·교육 강사수당                 2,500

  500,000*2회

  50,000*50회
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부서: 아동보호종합센터
정책: 아동보호 및 권익증진
단위: 아동건전육성프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·교육교재 제작                 2,000  1,000*2,000부

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  한사랑 입양가족 캠프                 5,000

  입양가족 행복나눔 축제                 5,000

행정운영경비(아동보호종합센터) 1,028,454 1,205,518 △177,064

국             28,764

시            999,690

인력운영비 943,030 1,132,828 △189,798

국             28,764

시            914,266

인력운영비 871,120 874,128 △3,008

101 인건비 818,200 820,108 △1,908

01 보수 710,461 751,707 △41,246

  봉급               408,134

    ·연봉급(1명)                56,000

    ·호봉급(16명)               352,134

      -6급                88,460

      -7급                75,593

      -8급               170,997

      -9급                17,084

  정근수당                29,345

  시간외근무수당                57,174

    ·6급                12,568

    ·7급                11,275

    ·8급                30,310

    ·9급                 3,021

  가족수당                13,440

    ·배우자                 6,720

    ·기타                 6,720

  자녀학비보조수당                 7,981

    ·중학교                 1,040

    ·고등학교                 6,941

  정근수당가산금                16,920

    ·기본                15,480

      -20년이상                 7,200

      -15년~20년미만                 1,920

      -10년~15년미만                 5,760

      -5년~10년미만                   600

    ·추가가산금                 1,440

      -25년이상                 1,080

      -20년~25년미만                   360

  대우공무원수당                10,354

  2,457,200*3명*12월

  2,099,800*3명*12월

  1,583,300*9명*12월

  1,423,600*1명*12월

  호봉급봉급총액352,134,000*1/12

  8,312*3명*42시간*12월

  7,457*3명*42시간*12월

  6,682*9명*42시간*12월

  5,993*1명*42시간*12월

  40,000*14명*12월

  20,000*28명*12월

  52,000*5명*4회

  433,800*4명*4회

  100,000*6명*12월

  80,000*2명*12월

  60,000*8명*12월

  50,000*1명*12월

  30,000*3명*12월

  10,000*3명*12월

  17,974,000*12월*4.8%
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부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  위험근무수당                   600

    ·갑종                   600

  자동차운전 업무수당                   480

  특수지근무수당(병지)                 6,120

  사서업무수당                   240

  사회복지 업무수당                 3,600

  정액급식비                26,520

  교통보조비                23,760

    ·6~7급                 9,360

    ·8급이하                14,400

  명절휴가비                35,214

    ·호봉급총액                35,214

  가계지원비                58,689

    ·호봉급총액                58,689

  연가보상비                11,890

    ·연봉급총액                 1,130

    ·호봉급총액                10,760

  50,000*1명*12월

  40,000*1명*12월

  30,000*17*12월

  20,000*1명*12월

  30,000*10명*12월

  130,000*17명*12월

  130,000*6명*12월

  120,000*10명*12월

  352,134,000*1.2/12

  352,134,000*2/12

  56,000,000*66%*11/360

  352,134,000*11/360

02 기타직보수 34,178 0 34,178

  전임계약직                32,030

    ·연봉                27,462

      -"라"급                27,462

    ·가족수당                 1,200

      -배우자                   480

      -직계 존·비속                   720

    ·시간외근무수당                 3,368

      -"라"급                 3,368

  정액급식비                 1,560

  연가보상비                   588

  40,000*1명*12월

  20,000*3명*12월

  6,682*42시간*1명*12월

  130,000*1명*12월

  27,462,000*70%*11/360

03 무기계약근로자보수 73,561 68,401 5,160

  무기계약 근로자 임금                67,385

    ·기본급                41,038

    ·기말수당                 2,556

    ·명절휴가비                 5,112

    ·연차수당                 3,122

    ·교통비                 5,040

    ·급식비                 3,960

    ·대민봉사비                 1,800

    ·가계보조비                 1,080

    ·시간외수당
                1,757

    ·가족수당                 1,920

      -배우자                   960

  1,139,920*3명*12월

  1,419,920*3명*60%

  1,419,920*3명*120%

  1,469,920/226*8시간*3명*20일

  140,000*3명*12월

  110,000*3명*12월

  50,000*3명*12월

  30,000*3명*12월

        1,469,920/226*150%*5시간*3명*12월

  40,000*2명*12월
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부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      -직계존비속                   960

  비인부임                 6,176

    ·국민건강보험금                 1,712

    ·노인장기요양보험 부담금                    82

    ·국민연금부담금                 3,033

    ·고용보험료                   877

    ·산재보험료                   472

  20,000*4명*12월

  67,385,000*2.54%

  1,712,000*4.78%

  67,385,000*4.5%

  67,385,000*1.3%

  67,385,000*0.7%

203 업무추진비 8,220 8,300 △80

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  센터장(4급)                 3,300

02 정원가산업무추진비 720 800 △80

  정원가산업무추진비                   720  40,000*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  부서운영업무추진비                 4,200  350,000*12월

204 직무수행경비 44,700 45,720 △1,020

01 직책급업무수행경비 4,800 4,800 0

  센터장(4급)                 4,800  400,000*1명*12월

02 직급보조비 29,700 30,120 △420

  직급보조비                29,700

    ·4급                 4,800

    ·6급                 5,580

    ·7급                 5,040

    ·8급이하                12,600

    ·전임계약직"라"급                 1,680

  400,000*1명*12월

  155,000*3명*12월

  140,000*3명*12월

  105,000*10명*12월

  140,000*1명*12월

03 특정업무수행활동비 10,200 10,800 △600

  대민활동비                10,200

    ·일반직원                 9,600

    ·전임계약직"라"급                   600

  50,000*16명*12월

  50,000*1명*12월

공동생활가정(보조) 71,910 89,300 △17,390

국             28,764

시             43,146

101 인건비 71,910 89,300 △17,390

국             28,764

시             43,146

03 무기계약근로자보수 71,910 0 71,910

  공동생활가정 보육사 보수                71,910

국             28,764

시             43,146

기본경비 85,424 72,690 12,734

기본경비 85,424 72,690 12,734

201 일반운영비 40,320 39,450 870
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부서: 아동보호종합센터
정책: 행정운영경비(아동보호종합센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 40,320 39,450 870

  부서운영 기본수용비                 7,600

  숙직수당                18,250

  일직수당                 5,650

  기본업무수행 급량비                 8,820

  50,000*365일

  50,000*113일

202 여비 35,304 30,240 5,064

01 국내여비 35,304 30,240 5,064

  관내출장 여비                30,240

  관외 출장여비                 5,064

405 자산취득비 9,800 3,000 6,800

01 자산및물품취득비 9,800 3,000 6,800

  업무용 컴퓨터                 7,000

  레이저프린터(컬러)                 1,100

  스캐너                   550

  문서세단기                   750

  사회대                   400

  1,400,000*5대
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